



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº524 Ticket: 52400

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

14098 IVAN MARQUES CARMO 00000:00 00008:15 Transporte Escolar 25%

II) Secretaria de Administração

Relatório Nominal dos Servidores que

Possuem Horas Crédito no Banco de Horas Referente ao Período: 23/08/2015 a 22/09/2015

Masp	Nome	Art.33 § I	Art.33 § II	Diretoria			
14001	ADÃO APARECIDO AMOREM	00003:46	00000:00	Unidade de Saúde	14106	JOÃO BATISTA LUIZ	00000:00 00005:57 Departamento de Serviços Operacionais
14003	ADIVAL APARECIDO DE OLIVEIRA	00000:00	00000:00	Administração Geral	14109	JOAQUIM APARECIDO PALMIERI	00000:00 00010:30 Unidade de Saúde
14018	ANA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA	00001:00	00000:00	Administração Geral	14110	JOAQUINA CARRIEL DA ROSA GONÇALVES	00000:00 00007:26 Fundeb Ensino Fundamental 40%
14019	ANA PAULA MOREIRA CONESA	00001:00	00000:00	Administração Geral	14116	JOSÉ EDIVINO LUIZ	00000:00 00008:15 Transporte Escolar 25%
14020	ANDERSON CRISTIAN FILETTI	00000:00	00000:00	Departamento de Água e Esgoto	14120	JOSÉ VICENTE DA SILVA	00000:00 00009:00 Departamento de Serviços Operacionais
14021	ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA	00005:20	00000:00	Unidade de Saúde	14125	KLEBER RODRIGUES FERREIRA	00000:00 00009:00 Departamento de Serviços Operacionais
14027	ANTONIO MARCOS COLOMBO	00003:00	00000:00	Unidade de Saúde	14126	LANA CRISTINA DE CARVALHO MOREIRA	00000:40 00000:00 Unidade de Saúde
14030	ANTONIO ROBERTO ALBERTI	00000:00	00000:00	Departamento de Água e Esgoto	14134	LUIZ CARLOS FILETI	00000:00 00010:32 Departamento de Serviços Operacionais
14042	CARLOS CESAR VICENTE	00000:00	00017:54	Departamento de Água e Esgoto	14135	LUIZ FERNANDO CALAUTO	00000:00 00010:29 Transporte Escolar 25%
14047	CEZAR JUNIOR MAZARON	00010:13	00000:00	Unidade de Saúde	14136	MANOEL FERRADOZA SOBRINHO	00005:25 00007:00 Unidade de Saúde
14064	DELVO CIRIACO DA SILVA	00000:00	00000:00	Unidade de Saúde	14138	MARCELO DE SOUZA	00008:00 00000:00 Unidade de Saúde
14065	DEMETRIO PANICACCI	00005:44	00000:00	Unidade de Saúde	14146	MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA BUENO	00000:00 00007:30 Ensino Infantil 25%
14066	DIVONIR VILELA	00000:00	00007:29	Ensino Infantil 25%	14147	MARIA CONCEIÇÃO SILVIERI DOS SANTOS	00000:00 00007:26 Fundeb Ensino Fundamental 40%
14069	EDEVALDO MOREIRA	00000:00	00010:21	Transporte Escolar 25%	14151	MARIA DONIZETI DA SILVA	00000:00 00007:29 Ensino Infantil 25%
14070	EDSON GARCIA	00000:00	00018:00	Transporte Escolar 25%	14155	MARIA RITA RODRIGUES	00000:00 00007:30 Fundeb Ensino Fundamental 40%
14076	ELVIRA CACCO CALAUTO	00000:00	00005:56	Unidade de Saúde	14161	MARILENE DA CRUZ MELLO	00000:00 00000:00 Fundeb Ensino Fundamental 40%
14080	FABIO MORATO DIAS	00000:00	00009:00	Departamento de Serviços Operacionais	14166	MARLI GABRIEL DE MELO ALMEIDA	00000:00 00005:53 Unidade de Saúde
14088	GISELE MARIA FRIZO	00001:42	00000:00	Unidade de Saúde	14172	ODAIR JOSE FURLANETO	00017:56 00016:30 Unidade de Saúde
14092	HENRIQUE EDUARDO MARIOTTI	00008:00	00000:00	Unidade de Saúde	14194	RODRIGO EDUARDO ORNAGHI	00004:04 00016:30 Unidade de Saúde
					14204	ROSELY DE FATIMA BERNARDES CACCO	00000:00 00007:30 Fundeb Ensino Fundamental 40%



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº524 Ticket: 52400

14207	ROVILSON TOLEDO DE LIMA	00008:00	00000:00	Departamento de Serviços Operacionais	1	14020	ANDERSON CRISTIAN FILETTI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00008:49
14212	SEBASTIAO SILVIERI	00004:05	00007:21	Unidade de Saúde	1	14021	ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA	00 de Horas	1	Banco de Horas	00077:02
14223	VALDERENE BERALDO SOARES	00000:34	00000:00	Unidade de Saúde	1	14027	ANTONIO MARCOS COLOMBO	00 de Horas	1	Banco de Horas	00008:00
14234	WANTULDE BRENTEGANI	00000:00	00007:30	Unidade de Saúde	1	14028	ANTONIO MAURICIO CEZARANI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00023:54
14288	WLIVANGELA APARECIDA DA COSTA	00000:40	00006:00	Unidade de Saúde	1	14030	ANTONIO ROBERTO ALBERTI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00001:33
Relatório Nominal dos Servidores com Serviço em Regime Extraordinários não Processados					1	14033	APARECIDO BERARDINUCI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00099:34
Período de Apuração 23/08/2015 a 22/09/2015					1	14038	BENEDITA GARCIA RAFAEL	00 de Horas	1	Banco de Horas	00007:00
MASP.	NOME	DIRETORIA			1	14039	BENEDITO PEREIRA FILETTI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00023:31
14065	Demetrio Panicacci	Unidade de Saúde			1	14042	CARLOS CESAR VICENTE	00 de Horas	1	Banco de Horas	00062:26
14038	Benedita Garcia Rafael	Educação			1	14047	CEZAR JUNIOR MAZARON	00 de Horas	1	Banco de Horas	00116:28
14212	Sebastião Silvieri	Unidade de Saúde			1	14049	CLAUDIO BISPO DOS SANTOS	00 de Horas	1	Banco de Horas	00118:14
14136	Manoel Ferradoza Sobrinho	Unidade de Saúde			1	14065	DEMETRIO PANICACCI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00050:00
		Banco		Referencia:	1	14066	DIVONIR VILELA	00 de Horas	1	Banco de Horas	00011:35
				01/01/1901	1	14069	EDEVALDO MOREIRA	00 de Horas	1	Banco de Horas	00010:21
Empresa				01/01/1901	1	14070	EDSON GARCIA	00 de Horas	1	Banco de Horas	00059:05
Local					1	14076	ELVIRA CACCO CALAUTO	00 de Horas	1	Banco de Horas	00014:35
Tipo	Colaborador			Saldo	1	14077	ELVIRA CACCO CALAUTO	00 de Horas	1	Banco de Horas	00008:39
	Prefeitura Municipal de Albertina				1	14080	FABIO MORATO DIAS	00 de Horas	1	Banco de Horas	00013:34
1	14001	ADÃO APARECIDO AMOREM	00 de Horas	00033:02	1	14088	GISELE MARIA FRIZO	00 de Horas	1	Banco de Horas	00005:37
1	14003	ADIVAL APARECIDO DE OLIVEIRA	00 de Horas	00024:06	1	14092	HENRIQUE EDUARDO MARIOTTI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00001:00
1	14012	ALEXANDRE VILLELA	00 de Horas	00033:11	1	14094	HUMBERTO CEZAR ESPERANÇA	00 de Horas	1	Banco de Horas	00000:56
1	14018	ANA MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA	00 de Horas	00003:24	1	14098	IVAN MARQUES CARMO	00 de Horas	1	Banco de Horas	00034:42
1	14019	ANA PAULA MOREIRA CONESA	00 de Horas	00001:32	1	14106	JOÃO BATISTA LUIZ	00 de Horas	1	Banco de Horas	00005:57
					1	14109	JOAQUIM APARECIDO PALMIERI	00 de Horas	1	Banco de Horas	00034:55



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº524 Ticket: 52400

1	14110	JOAQUINA CARRIEL DA ROSA GONÇALVES	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00007:26	1	14161	MARILENE DA CRUZ MELLO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00002:53
1	14113	JOSÉ APARECIDO AMATI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00043:15	1	14163	MARISTELA LUIZ	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00002:00
1	14114	JOSÉ CARLOS GONÇALVES	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00048:44	1	14166	MARLI GABRIEL DE MELO ALMEIDA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00029:00
1	14116	JOSÉ EDIVINO LUIZ	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00177:59	1	14172	ODAIR JOSE FURLANETO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00114:03
1	14120	JOSÉ VICENTE DA SILVA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00098:59	1	14174	PATRICIA DELLA TORRE DE OLIVEIRA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00008:59
1	14124	KATIA BERTUCCI MAIMONE	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00006:30	1	14187	REGIVANI CAMPANHARI FULANETI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00007:03
1	14125	KLEBER RODRIGUES FERREIRA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00085:58	1	14189	RICARDO COLAUTO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00091:10
1	14126	LANA CRISTINA DE CARVALHO MOREIRA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00019:05	1	14192	RITA MAFALDA LUIZ CEZARANI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00010:15
1	14132	LUCIANA SILVIERI CEZARANI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00003:46	1	14194	RODRIGO EDUARDO ORNAGHI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00061:33
1	14134	LUIZ CARLOS FILETI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00027:18	1	14195	RONALDO ESPERANÇA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00016:49
1	14135	LUIZ FERNANDO CALAUTO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00056:28	1	14199	ROSALETE FURLANETO GONÇALVES DOS SANTOS	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00002:26
1	14136	MANOEL FERRADOZA SOBRINHO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00088:34	1	14204	ROSELY DE FATIMA BERNARDES CACCO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00010:30
1	14138	MARCELO DE SOUZA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00011:20	1	14207	ROVILSON TOLEDO DE LIMA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00008:00
1	14143	MARCIA SULYAY	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00002:55	1	14212	SEBASTIAO SILVIERI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00165:39
1	14146	MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA BUENO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00010:30	1	14223	VALDERENE BERBALDO SOARES	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00005:43
1	14147	MARIA CONCEIÇÃO SILVIERI DOS SANTOS	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00007:26	1	14224	VALERIA RINCO FERRADOZA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00009:00
1	14150	MARIA DO ROSARIO CACCO PEREIRA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00009:00	1	14226	VANDERLEI PAULINO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00024:36
1	14151	MARIA DONIZETI DA SILVA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00016:19	1	14232	WAGNER ALEXANDRE DOS SANTOS	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00020:17
1	14155	MARIA RITA RODRIGUES	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00017:33	1	14234	WANTUILDE BRENTGANI	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00027:11
1	14160	MARILÉIA CRISTINA RINCO	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00027:09	1	14252	GRAZIELE DE CASSIA DOTTA DE LUCA	00 de 1 Horas	Banco de Horas	00008:14



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº524 Ticket: 52400

1	14288	WLIVANGELA APARECIDA DA COSTA	00	Banco de Horas	00012:24
---	-------	-------------------------------	----	----------------	----------

Relação do Admitidos

Cadastro	Nome	Admissão
	Não houve admissão no mês 09/2015	

Relação de Demitidos/Exoneração

Cadastro	Nome	Demissão	Causa
----------	------	----------	-------

Não houve demitido 09/2015

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N°00026/2015. As nove horas e quinze minutos do dia oito de outubro de dois mil e quinze, constatou a comissão que foram recebidos anteriormente via Correios os envelopes para participação do certame da empresa Unilab Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 00026/2015, iniciou a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Ana Maria Rodrigues de Almeida, Regiane Mianti de Lima, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio das Portarias nº 4.119 - 16/01/2015 e 4.247 - 31/07/2015, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas: LICITANTE(S) DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 16.366.888/0001-10, REPRESENTANTE(S) Pedro

Marcio Matos Moura, RG M78281 SSP/MG; LICITANTE(S) UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME, CNPJ 06.244.376/0001-28, REPRESENTANTE(S) SEM REPRESENTANTE. Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que a empresa UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - ME, no item 55 - gaze não esteril foi desclassificado por estar com a quantidade inferior ao licitado, portanto o valor total correto da proposta é R\$112.019,22 (cento e doze mil dezanove reais e vinte e dois centavos), a empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA atendeu ao prescrito no edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Os itens 02 - (abaixador de língua plástico), 23 - (caneta para eletrocautério), 28 - (cateter para punção venosa central adulto), 29 - (cateter para punção venosa central infantil), 40 - (curativo pronto tipo não aderente), 53 - (fita teste), 54 (fronha), 80 - (pas), 85 - (seringa descartável de 1 ml), 98 - (termômetro digital portátil) não foram comprados pois não tiveram cotação. Os itens 66 - (lençol), 67 - (lidocaína), 103 - (vaselina sólida) foram frustados por motivo do preço médio estar inexequível. O item 99 - (termômetro digital para vacina) da empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA foi desclassificado por estar fora de especificação. Em ato contínuo foram abertos os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, constatando que as empresas apresentaram documentação de forma correta. Declarando vencedoras as seguintes empresas: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 16.366.888/0001-10, ENDEREÇO: RUA POLYCARPO RIBEIRO DA CUNHA, Nº 10 - BAIRRO NOVO HORIZONTE - POUSO ALEGRE/MG - CEP 37.550-000. Seq. 1, Item 001811, Descrição ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES, Marca THEOTO, UN. PCT, Qtd 8, Valor Uni. R\$ 2,90, Valor Total R\$ 23,20; Seq. 2, Item 015094, Descrição ADIPOMETRO, Marca CESCORF, UN. Uni., Qtd. 2, Valor Uni. R\$ 230,00, Valor Total R\$ 460,00; Seq. 3, Item 000743, Descrição AGUA DESTILADA ESTERIL GALAO COM 5 LITROS, Marca CINORD, UN. GL, Qtd 150, Valor Uni. R\$ 6,70, Valor Total R\$ 1.005,00; Seq. 4, Item 015093, Descrição AGULHA 25X6 DESCARTAVEL E ESTERIL, Marca SOLIDOR, UN. CX, Qtd 40, Valor Uni. R\$ 5,20, Valor Total R\$ 208,00; Seq. 5, Item 002067, Descrição AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 13 X 4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd 40, Valor Uni. R\$ 5,50, Valor Total R\$ 220,00; Seq. 6, Item 002070, Descrição AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 25 X 8, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca SOLIDOR, UN. CX, Qtd 80, Valor Uni. R\$ 6,50, Valor Total R\$ 520,00; Seq. 7, Item 004032, Descrição AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO 30 X 7, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca SR, UN. CX, Qtd 30, Valor Uni. R\$ 6,00, Valor



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº524 Ticket: 52400

Total R\$ 180,00; Seq. 8, Item 013757, Descrição AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 5,5, Marca SR, UN. Uni., Qtd. 500, Valor Uni. R\$ 0,80, Valor Total R\$ 40,00; Seq. 9, Item 011618, Descrição AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 7 CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 5,20, Valor Total R\$ 312,00; Seq. 10, Item 011615, Descrição AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 8, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 6,15, Valor Total R\$ 369,00; Seq. 11, Item 011616, Descrição AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12 CM, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca SR, UN. CX, Qtd. 40, Valor Uni. R\$ 7,75, Valor Total R\$ 310,00; Seq. 12, Item 013758, Descrição ALCOOL GEL 70% (USO HOSPITALAR), Marca CICLOFARMA, UN. GL, Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 20,00, Valor Total R\$ 1.200,00; Seq. 13, Item 011620, Descrição ALGODAO HIDROFILO PARA USO HOSPITALAR ROLO DE 500 GRAMAS, Marca NEVOA, UN. RL, Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 8,30, Valor Total R\$ 498,00; Seq. 14, Item 002084, Descrição ALMOTOLIA EM PLASTICO RIGIDO, AMBAR DE 120 ML- BICO RETO PACOTE COM 12 UNIDADES, Marca J.PROLAB, UN. Uni., Qtd. 8, Valor Uni. R\$ 2,08, Valor Total R\$ 16,64; Seq. 15, Item 013776, Descrição ALMOTOLIA EM PLASTICO RIGIDO, AMBAR DE 250 ML- BICO RETO PACOTE COM 12 UNIDADES, Marca J. PROLAB, UN. Uni., Qtd. 8, Valor Uni. R\$ 3,08, Valor Total R\$ 24,64; Seq. 16, Item 013822, Descrição CONFECIONADA EM LONA DE ALGODAO RESISTENTE E APARELHO DE PRESSAO ADULTO (ESFIGMOMANOMETRO), COMPOSTO DE MANOMETRO TIPO RELOGIO EM ADEQUADA ARMACAO METALICA, ALTAMENTE RESISTENTE A CHOQUES E DESREGULAGENS COM GRADUACAO DE 0 A 300 MM/HG, BRACADEIRA, Marca PA MED, UN. Uni., Qtd. 15, Valor Uni. R\$ 66,00, Valor Total R\$ 990,00; Seq. 17, Item 013823, Descrição APARELHO DE PRESSAO INFANTIL (ESFIGMOMANOMETRO), COMPOSTO DE MANOMETRO TIPO RELOGIO EM ADEQUADA ARMACAO METALICA, ALTAMENTE RESISTENTE A CHOQUES E DESREGULAGENS COM GRADUACAO DE 0 A 300 MM/HG, BRACADEIRA CONFECIONADA EM LONA DE ALGODAO RESISTEN, Marca PAMED, UN. Uni., Qtd. 5, Valor Uni. 67,00, Valor Total R\$ 335,00; Seq. 18, Item 013778, Descrição ATADURA DE CREPE, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, 100% ALGODAO CRU, TRAMA REGULAR COM 13 FIOS, 10 CM LARGURA POR 1,8 METROS, Marca UNITEX, UN. Uni., Qtd. 100, Valor Uni. R\$ 5,00, Valor Total R\$ 500,00; Seq. 19, Item 013779, Descrição ATADURA DE CREPE, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, 100% ALGODAO CRU, TRAMA REGULAR COM 13 FIOS, 15 CM LARGURA POR 1,8 METROS, Marca UNITEX, UN. Uni., Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 7,55, Valor Total R\$ 453,00; Seq. 20, Item 013783, Descrição AVENTAL DESCARTAVEL PARA GINECOLOGIA, TAMANHO UNICO, EM TNT, Marca CLEAN, UN. Uni., Qtd. 450, Valor Uni. R\$ 0,75, Valor Total R\$ 337,50; Seq. 21, Item 003088, Descrição CATETER CURTO PERIFERICO, 18G, Marca DESCARPACK, UN. Uni., Qtd. 200, Valor Uni. R\$ 0,59,

Valor Total R\$ 118,00; Seq. 22, Item 003090, Descrição CATETER CURTO PERIFERICO, 22 G, Marca DESCARPACK, UN. Uni., Qtd. 1200, Valor Uni. R\$ 0,59, Valor Total R\$ 708,00; Seq. 23, Item 003091, Descrição CATETER CURTO PERIFERICO, 24G, Marca DESCARPACK, UN. Uni., Qtd. 600, Valor Uni. R\$ 0,67, Valor Total R\$ 402,00; Seq. 24, Item 000533, Descrição CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS- 1,2 M, PACOTE COM 20 UNIDADES, Marca BIOBASE, UN. Uni., Qtd. 100, Valor Uni. R\$ 0,82, Valor Total R\$ 82,00; Seq. 25, Item 013760, Descrição CLOREXIDINA 2% SOLUCAO DEGERMANTE, FRASCO DE 1 LITRO, Marca CRISTALIA, UN. Uni., Qtd. 20, Valor Uni. R\$ 9,70, Valor Total R\$ 194,00; Seq. 26, Item 013761, Descrição CLOREXIDINA, 0,5% SOLUCAO ALCOOLICA, FRASCO DE 1 LITRO, Marca VIC PHARMA, UN. Uni., Qtd. 40, Valor Uni. 7,40, Valor Total R\$ 296,00; Seq. 27, Item 012965, Descrição COBERTOR, Marca AFRICA, UN. Uni., Qtd. 25, Valor Uni. R\$ 48,62, Valor Total R\$ 1.215,50; Seq. 27, Item 013787, Descrição COLAR CERVICAL - ADULTO TAMANHO G, Marca AFRICA, UN. Uni., Qtd. 25, Valor Uni. R\$ 48,62, Valor Total R\$ 1.215,50; Seq. 29, Item 013786, Descrição COLAR CERVICAL - ADULTO TAMANHO M, Marca ORTOCENTER, UN. Uni., Qtd. 5, Valor Uni. 15,00, Valor Total R\$ 75,00; Seq. 30, Item 013785, Descrição COLAR CERVICAL - ADULTO TAMANHO P, Marca ORTOCENTER, UN. Uni., Qtd. 5, Valor Uni. R\$ 15,00, Valor Total R\$ 75,00; Seq. 31, Item 003979, Descrição COLAR CERVICAL TIPO PEDIATRICO, Marca ORTOCENTER, UN. Uni., Qtd. 5, Valor Uni. R\$ 15,00, Valor Total R\$ 75,00; Seq. 32, Item 013759, Descrição COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, 13 fios, 7,5 x 7,5cm, 10 DOBRAS, Marca AMERICA, UN. Uni., Qtd. 10.000, Valor Uni. R\$ 0,41, Valor Total R\$ 4.100,00; Seq. 33, Item 013782, Descrição COMPRESSA PARA CAMPO OPERATORIO NAO ESTERIL, 23 X 25 CM, 9 G - PACOTE COM 50 UNIDADES, Marca AMERICA, UN. PCT., Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 29,80, Valor Total R\$ 894,00; Seq. 34, Item 004216, Descrição DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS E ENDOSCOPICOS, FRASCO COM 5000 MILILITROS, Marca CICLO FARMA, UN. GL, Qtd. 20, Valor Uni. R\$ 85,00, Valor Total R\$ 1.700,00; Seq. 35, Item 001964, Descrição EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL, Marca DESCARPACK, UN. Uni., Qtd. 1500, Valor Uni. R\$ 1,20, Valor Total R\$ 1.800,00; Seq. 36, Item 013828, Descrição ESCOVA CERVICAL ESTERIL PARA COLETA DE EXAME PAPANICOLAU, Marca CRAL, UN. Uni., Qtd. 500, Valor Uni. R\$ 0,20, Valor Total R\$ 100,00; Seq. 37, Item 001330, Descrição ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M, Marca MISSNER, UN. Uni., Qtd. 200, Valor Uni. R\$ 5,20, Valor Total R\$ 1.040,00; Seq. 38, Item 013836, Descrição ESPARADRAPO MICROPORE 25mm X 10M, Marca CRAL, UN. Uni., Qtd. 350, Valor Uni. R\$ 1,60, Valor Total R\$ 560,00; Seq. 39, Item 001729, Descrição ESPATULA GINECOLOGICA TIPO AYRES, CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca THEOTO, UN. CX, Qtd. THEOTO, Valor Uni. R\$ 5,58, Valor Total R\$ 55,80; Seq. 40, Item 000595, Descrição ESPECULO VAGINAL, DE COLLIN,



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº524 Ticket: 52400

NUMERO 2, MEDIO, Marca PROFESSIONAL, UN. Uni., Qtd. 10, Valor Uni. R\$ 29,20, Valor Total R\$ 292,00; Seq. 41, Item 011812, Descrição ESTETOSCOPIO PARA USO ADULTO E PEDIATRICO: METAL CROMADO DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO, Marca PA MED, UN. Uni., Qtd. 10, Valor Uni. R\$ 34,00, Valor Total R\$ 340,00; Seq. 42, Item 001746, Descrição ETER ETILICO P.A., FRASCO COM 1000 MILILITROS, Marca ANTARES, UN. FR, Qtd. 8, Valor Uni. R\$ 19,00, Valor Total R\$ 152,00; Seq. 43, Item 013824, Descrição FIO NYLON 5-0 AG3/8 cor 2/45 cm c/24, Marca PROCARE, UN. CX, Qtd. 6, Valor Uni. R\$ 25,00, Valor Total R\$ 150,00; Seq. 44, Item 013825, Descrição FIO NYLON 3-0 AG3/8 cor 3 45 cm c/24 NL30CT30, Marca PROCARE, UN. CX, Qtd. 8, Valor Uni. R\$ 25,00, Valor Total R\$ 200,00; Seq. 45, Item 000221, Descrição FITA CREPE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 MILIMETROS X 50 METROS PARA USO HOSPITALAR, Marca MASTERFIX, UN. Uni., Qtd. 50, Valor Uni. R\$ 2,80, Valor Total R\$ 140,00; Seq. 46, Item 012857, Descrição GAZE NAO ESTERIL, Marca AMERICA, UN. PCT, Qtd. 660, Valor Uni. R\$ 14,00, Valor Total R\$ 9.240,00; Seq. 47, Item 013841, Descrição GEL CONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA, NA COR AZUL - FRASCO DE 1 LITRO, Marca MULTIGEL, UN. Uni., Qtd. 20, Valor Uni. R\$ 4,80, Valor Total R\$ 96,00; Seq. 48, Item 013844, Descrição IODO DEGERMANTE PVPI 1%- FRASCO DE 1 LITRO, Marca CRISTALIA, UN. L, Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 12,90, Valor Total R\$ 387,00; Seq. 49, Item 013945, Descrição IODO TOPICO PVPI 1%- FRASCO DE 1 LITRO, Marca CRISTALIA, UN. L, Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 13,50, Valor Total R\$ 405,00; Seq. 50, Item 013858, Descrição KIT PARA NEBULIZACAO - ADULTO, Marca DARU, UN. Uni., Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 5,00, Valor Total R\$ 300,00; Seq. 51, Item 013859, Descrição KIT PARA NEBULIZACAO -INFANTIL, Marca DARU, UN. Uni., Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 5,00, Valor Total R\$ 150,00; Seq. 52, Item 013790, Descrição KIT PARA PAPANICOLAU, Marca KOLPLAST, UN. Uni., Qtd. 500, Valor Uni. R\$ 2,42, Valor Total R\$ 1.210,00; Seq. 53, Item 013780, Descrição LAMINA BISTURI, N15, DESCARTAVEL, EMABALADAS INDIVIDUALMENTE ESTERIL-CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca CIRUTI, UN. CX, Qtd. 6, Valor Uni. R\$ 7,90, Valor Total R\$ 47,40; Seq. 54, Item 013781, Descrição LAMINA BISTURI, N21, DESCARTAVEL, EMABALADAS INDIVIDUALMENTE ESTERIL- CAIXA COM 50 UNIDADES, Marca SOLIDOR, UN. CX, Qtd. 6, Valor Uni. R\$ 7,90, Valor Total R\$ 47,40; Seq. 55, Item 011640, Descrição LANCETA ESTERELIZADA DE CALIBRE 28G X 0,375, Marca CRAL, UN. CX, Qtd. 100, Valor Uni. R\$ 6,25, Valor Total R\$ 625,00; Seq. 56, Item 003637, Descrição LENCOL DESCARTAVEL 100% CELULOSE, NA COR BRANCA, ROLO DE 50 CM DE LARGURA X 70 M DE COMPRIMENTO, Marca PLUMAX, UN. RL, Qtd. 500, Valor Uni. R\$ 10,20, Valor Total R\$ 5.100,00; Seq. 57, Item 011735, Descrição LOCAO OLEOSA A BASE DE OLEO DE GIRASSOL, Marca MOPH, UN. FR, Qtd. 50, Valor Uni. R\$ 3,70, Valor Total R\$ 185,00; Seq. 58, Item 011628, Descrição LUVA CIRURGICA, ESTERIL, N 7,5

INT, Marca LEMGRUBER, UN. Uni., Qtd. 400, Valor Uni. R\$ 0,93, Valor Total R\$ 372,00; Seq. 59, Item 011632, Descrição LUVA DE LATEX TAMANHO GRANDE, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd. 50, Valor Uni. R\$ 18,10, Valor Total R\$ 905,00; Seq. 60, Item 011631, Descrição LUVA DE LATEX TAMANHO MEDIO, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd. 150, Valor Uni. R\$ 18,10, Valor Total R\$ 2.715,00; Seq. 61, Item 011629, Descrição LUVA DE LATEX TAMANHO PEQUENO, Marca DESCARPACK, UN. CX, Qtd. 300, Valor Uni. R\$ 18,10, Valor Total R\$ 5.430,00; Seq. 62, Item 014870, Descrição MACA RESTRATIL, Marca SITMET, UN. Uni., Qtd. 2, Valor Uni. R\$ 2.850,00, Valor Total R\$ 5.700,00; Seq. 63, Item 001036, Descrição MANITOL 20%, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO PLASTICO GRADUADO 250 MILILITROS, Marca JP, UN. Uni., Qtd. 10, Valor Uni. R\$ 5,40, Valor Total R\$ 54,00; Seq. 64, Item 013069, Descrição MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA, CONFECCIONADA EM TNT COM ELASTICOS E CLIP NASAL, Marca EMBRAMAC, UN. CX, Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 9,50, Valor Total R\$ 285,00; Seq. 65, Item 013856, Descrição PAPEL GRAU CIRURGICO- 10 CM X 100M, Marca UNITEX, UN. RL, Qtd. 20, Valor Uni. R\$ 35,00, Valor Total R\$ 700,00; Seq. 66, Item 012858, Descrição PAPEL GRAU CIRURGICO- 15 CM X 100M, Marca UNITEX, UN. RL, Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 53,00, Valor Total R\$ 1.590,00; Seq. 67, Item 013854, Descrição PAPEL GRAU CIRURGICO- 25 CM X 100M, Marca UNITEX, UN. RL, Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 88,00, Valor Total R\$ 2.640,00; Seq. 68, Item 013857, Descrição PAPEL PARA APARELHO DE ECG TERMOSENSIVEL, 58 MM X 30 M, Marca DARU, UN. RL, Qtd. 30, Valor Uni. R\$ 2,90, Valor Total R\$ 87,00; Seq. 69, Item 013851, Descrição REANIMADOR PULMONAR - RESPIRADOR REUTILIZAVEL FACIAL, EM SILICONE TAMANHO MEDIO, Marca PROTEC, UN. Uni., Qtd. 2, Valor Uni. R\$ 170,00, Valor Total R\$ 340,00; Seq. 70, Item 011624, Descrição SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA Nº 25, Marca LAMEDID, UN. Uni., Qtd. 1000, Valor Uni. R\$ 0,18, Valor Total R\$ 180,00; Seq. 71, Item 011769, Descrição SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA Nº21, Marca LAMEDID, UN. Uni., Qtd. 1000, Valor Uni. 0,17, Valor Total R\$ 170,00; Seq. 72, Item 011819, Descrição SCALP INTRAVENOSO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA Nº23, Marca LAMEDID, UN. Uni., Qtd. 600, Valor Uni. R\$ 0,18, Valor Total R\$ 108,00; Seq. 73, Item 000928, Descrição SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, Marca SR, UN. Uni., Qtd. 2000, Valor Uni. R\$ 0,18, Valor Total R\$ 360,00; Seq. 74, Item 000926, Descrição SERINGA DESCARTAVEL 20 ML, Marca SR, UN. Uni., Qtd. 1000, Valor Uni. R\$ 0,31, Valor Total R\$ 310,00; Seq. 75, Item 000917, Descrição SERINGA DESCARTAVEL 3 ML, Marca SR, UN. Uni., Qtd. 6000, Valor Uni. R\$ 0,10, Valor Total R\$ 600,00; Seq. 76, Item 011779, Descrição SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SEM AGULHA. CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca SR, UN. CX, Qtd. 60, Valor Uni. R\$ 11,40, Valor Total R\$ 684,00; Seq. 77, Item 011780, Descrição SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% DE 250ML (SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

terça-feira, 13 de outubro de 2015 **Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013.** Edição nº524 Ticket: 52400

SODIO A 0,09, USO INTRAVENOSO.USO ADULTO E PEDIATRICO. CAIXA COM 40 UNIDADES, Marca JP, UN. CX, Qtd. 50, Valor Uni. R\$ 100,00, Valor Total R\$ 5.000,00; Seq. 78, Item 013774, Descrição SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% DE 500ML (SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,09, USO INTRAVENOSO.USO ADULTO E PEDIATRICO. CAIXA COM 40 UNIDADES, Marca JP, UN. CX, Qtd. 40, Valor Uni. R\$ 120,00, Valor Total R\$ 4.800,00; Seq. 79, Item 011781, Descrição SOLUCAO GLICOFISIOLÓGICA DE 250ML (SOLUCAO DE GLICOSE 5% + CLORETO DE SODIO A 0,9% INTRAVENOSO ADULTO E INFANTIL. CAIXA COM 40 UNIDADES CADA, Marca JP, UN. CX, Qtd. 20, Valor Uni. R\$ 101,00, Valor Total R\$ 2.020,00; Seq. 80, Item 012859, Descrição SOLUCAO GLICOSADA, Marca JP, UN. CX, Qtd. 5, Valor Uni. R\$ 109,40, Valor Total R\$ 547,00; Seq. 81, Item 013837, Descrição SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA, 1% (GE) TUBO 50 GRAMAS, Marca PRATI DONADUZI, UN. TB, Qtd. 100, Valor Uni. R\$ 5,00, Valor Total R\$ 500,00; Seq. 82, Item 013838, Descrição SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA, 1%, CREME, POTE 400 GRAMAS, Marca PRATI DONADUZI, UN. Uni., Qtd. 100, Valor Uni. R\$ 35,00, Valor Total R\$ 3.500,00; Seq. 83, Item 015092, Descrição TERMOMETRO DE MERCURIO, Marca PREMIUM, UN. Uni., Qtd. 20, Valor Uni. R\$ 4,45, Valor Total R\$ 89,00; Seq. 84, Item 013848, Descrição TUBO DE LATEX GARROTE N200- PARA USO ADULTO E INFANTIL - PACOTE COM 15 METROS, Marca LEMGRUBER, UN. PCT, Qtd. 4, Valor Uni. R\$ 18,00, Valor Total R\$ 72,00; Seq. 85, Item 011704, Descrição VASELINA LIQUIDA- 1 LITRO, Marca VIC PHARMA, UN. FR, Qtd. 6, Valor Uni. R\$ 20,00, Valor Total R\$ 120,00; Sub Total R\$ 80.512,08. UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA – ME, CNPJ 06.244.376/0001-28, ENDEREÇO: RUA VERBENAS, 27 – BAIRRO MONTREAL - SETE LAGOAS - MG - CEP 35.701-379. Seq. 86, Item 013777, Descrição ATADURA DE CREPE, NAO ESTERIL, HIPOALERGICA, 100% ALGODAO CRU, TRAMA REGULAR COM 13 FIOS, 6 CM LARGURA POR3 METROS, Marca MB TEXTIL, UN. Uni., Qtd. 100, Valor Uni. R\$ 2,25, Valor Total R\$ 225,00; Seq. 87, Item 013788, Descrição COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, COM CAPACIDADE DE 13 LITROS, Marca DESCARBOX, UN. CX, Qtd. 40, Valor Uni. R\$ 15,20, Valor Total R\$ 608,00; Seq. 88, Item 013762, Descrição SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA (100 UI) 1 ML, Marca LABOR IMPORT, UN. Uni., Qtd. 4000, Valor Uni. R\$ 0,50, Valor Total R\$ 2.000,00; Seq. 89, Item 013839, Descrição TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA, NA COR BRANCA- CAIXA COM 100 UNIDADES, Marca SKY, UN. CX, Valor Uni. R\$ 6,08, Valor Total R\$ 30,40. Sub Ttotal R\$ 2.863,40. Total Geral R\$ 83.375,48. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos

membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem. Ana Paula M. Conesa – Pregoeira, Ana Maria R. de Almeida – Membro, Regiane Mianti de Lima – Membro, Pedro M. Matos Moura – Representante.

VIII) Atos Oficiais

Não há publicação.

IX) Concursos Públicos

Não há publicação.

X) Publicações Diversas

Não há publicação.

XI) Poder Legislativo

Não há publicação.
